2023年８月10日
各 位

リソー教育が「第11回 めぐろバレエ祭り」に特別協賛

当社がこれまで４回特別協賛しております「めぐろバレエ祭り」に今年も特別協賛することが決ま

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．めぐろバレエ祭りとは

めぐろバレエ祭りは、東京バレエ団の社会貢献活動として10年前にスタートし、長年愛されて

いるイベントです。東京バレエ団はこれまでに33か国156都市、通算786回の公演を行い、国際的

に活動する一方、活動拠点の目黒に根ざした舞台芸術の普及や、子どもたちの情操教育の一端を

担う活動もおこなって、地域に貢献しております。

２．リソー教育の想い

当社では、高い学力をはぐくむとともに、勉強以外で何か好きなことを見つけ、個性を伸ばし

ていく「勉強プラスワン」という教育理念を掲げています。

スポーツでも音楽でもアートでもいい、「何か」ひとつのことに夢中になって打ち込める経験

は、努力すること、挫折を乗り越えること、思いやり、勇気、友情、応援してくれる方への感謝

など、多くのことを教えてくれます。

当社はこれまでに、東京フィルハーモニー交響楽団による本格的なクラシックコンサート「ト

ーマス・コンサート」や、名門バレエ団の公演に無料で招待し、本物にこだわった多彩な経験を

提供してまいりました。また、サッカー、ゴルフ、テニスなどスポーツで頂点を目指す子どもた

ちを応援するため、小中学生の各種競技大会をTOMAS CUPとして後援してまいりました。

東京バレエ団の情操教育における活動や、本イベントの趣旨である「バレエを通じて人をつく

り、心豊かな街をつくる」という想いは、当社の教育理念「勉強プラスワン」と親和性があると

考えます。

東京バレエ団の公演など、本物のバレエに触れることができるめぐろバレエ祭りをきっかけに

個性を開花させ、さらに心豊かな人間として成長することを願い、本イベントを応援いたします。

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

（コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

３．イベント概要

イベント名：第11回 めぐろバレエ祭り

日    程：2023年8月21日(月)～8月23日(水)

・東京バレエ団附属東京バレエ学校の生徒によるスクール・パフォーマンス

・現役のトップダンサーによる特別レッスン(16歳以上対象。22日・23日開催)

2023年8月24日(木)～8月25日(金)

・東京バレエ学校の教師によるレッスン

・ティアラ作りやぬりえ遊びなどのワークショップ

2023年8月26日(土)～8月27日(日)

・東京バレエ団子どものためのバレエ 「ドン・キホーテの夢」公演

・親子で楽しめるバレエ縁日やスーパーバレエMIX BON踊り(27日開催)

会    場：めぐろパーシモンホール(東京都目黒区八雲1-1-1)

w e bサイト：https://meguro-balletfes.com/index.html

以 上

https://meguro-balletfes.com/index.html